



Gebr. Wellmann GmbH & Co.KG
Weißer Stein 8 -10
49451 HOLDORF
GERMANY

TVM verzekeringen N.V.
Van Limburg Stirumstraat 250
7901 AW HOOGEVEEN

Postbus 130
7900 AC HOOGEVEEN

☎ +31 (0)528 29 29 99
✉ info@tvm.nl
🌐 www.tvm.eu

KvK.nr: 53388992
IBAN: NL44 INGB 0676 8158 55
BIC: INGBNL2A

Ansprechpartner:
TVM Versicherungsservice
☎ +49 (0)40 23 61 31 50
✉ service@tvm.de

Hoogeveen, 12. Dezember 2023

Versicherungsbestätigung für die Verkehrshaftungsversicherung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit bestätigen wir, dass der nachfolgend aufgeführte Versicherungsnehmer einen Versicherungsvertrag für seine Verkehrshaftungsrisiken nach Maßgabe der nachfolgenden Kurzbeschreibung bei uns abgeschlossen hat.

Aus dieser Kurzbeschreibung können keine Rechte abgeleitet werden. Die vollständige Deckung ist nur aus der Versicherungspolice und den Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Versicherungsnehmer: Gebr. Wellmann GmbH & Co.KG
Weißer Stein 8 -10
49451 Holdorf

Anfang des Versicherungsschutzes: 01.01.2024
Ende des Versicherungsschutzes: 01.01.2025
Nummer der Versicherungspolice: 3720441-ILD-00003
Versicherungsbedingungen: VKH 01012022

Gegenstand der Versicherung:

Versicherungsschutz besteht für die Haftung der Verkehrsverträge, die die o.g. Firmen während der Laufzeit dieses Versicherungsvertrages abgeschlossen haben als Frachtführer oder Spediteur.

Versichert sind

Frachtführer: Gütertransporte im Straßengüterverkehr mit Kfz. in der BRD und in Europa (ohne GuS) gemäß HGB und CMR;
Im innerdeutschen Straßengüterverkehr mit bis zu 40 SZR;
Im grenzüberschreitenden Straßengüterverkehr nach CMR mit 8,33 SZR

Spediteur: Weltweit nach ADSp oder HGB
Zoll- und Verbrauchssteuerabgaben sind nicht versichert



Grenzen der Versicherungsleistung:

Je Schadenfall für Frachtverträge

- bei Güter- und Güterfolgeschäden € 2.500.000
 - bei reinen Vermögensschäden € 250.000
- insgesamt je Schadenfall nicht mehr als € 2.500.000

Je Schadenfall für Speditionsverträge

- bei Güter- und Güterfolgeschäden € 2.500.000
 - bei reinen Vermögensschäden € 250.000
- insgesamt je Schadenfall nicht mehr als € 2.500.000

Je Schadenereignis € 5.000.000

Die durch ein Ereignis mehreren Geschädigten entstandenen Schäden werden, unabhängig von der Anzahl der Geschädigten und der Verkehrsverträge, anteilmäßig im Verhältnis ihrer Ansprüche ersetzt, wenn sie zusammen die Versicherungsleistung je Schadenereignis übersteigen.

Gefährdete Güter durch Verlust € 150.000

Wenn Sie dazu Fragen haben, sind wir gerne für Sie da. Sie erreichen uns auf dem Weg, den Sie sich wünschen – online, persönlich oder am Telefon.

Mit freundlichen Grüßen

TVM verzekeringen

Erik Drenth
Manager International Desk